ATOS OFICIAIS Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque“Vereador Dr. Júlio de Lucca”

Edição 1329 / Valor: R$ XXX

ED 1330 - SÃO ROQUE - 17 DE JANEIRO DE 2025

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL nº 06/2025, Contrato nº 14/2022, Processo Licitatório nº 13, de
06/06/2022; Contratante: Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque; Contratada: GH Serviços
Ltda, Objeto: Prestação de serviços de portaria nas dependências da Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque, localizada na Rua São Paulo, nº 355, Jardim Renê, São Roque-SP., com fornecimento da mão
de obra e equipamentos necessários para a perfeita execução dos serviços; Assinatura: 13/01/2025; Valor do
Aditamento: R$ 235.155,12 (duzentos e trinta e cinco mil cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos);
Valor total do Contrato com Aditamento: R$ 796.293,06 (setecentos e noventa e seis mil duzentos e noventa e
três reais e seis centavos); Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão Presencial nº 06/2022.

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 38/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
A Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque/SP, em atendimento à Lei Federal nº 14.133/2021
e Resolução nº 20/2024 que regulamenta o tema no âmbito da Entidade Contratante, torna público Edital do
Pregão Eletrônico nº 01/2024, para Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Cestas
Básica aos servidores e estagiários da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, pelo período
de 12 (doze) meses.
O Edital completo e seus anexos encontram-se a disposição no Portal da Transparência da Câmara Municipal,
através do link http://portal.camarasaoroque.sp.gov.br:5657/Transparencia/, bem como no Portal Nacional de
Contratações Públicas.
Prazo para apresentação de proposta:
Data de abertura: 20/01/2025, às 08:00h
Data Limite: 03/02/2025, às 08:00h
Data de Realização do Certame: 03/02/2025, às 09:00h
___________________________
Julio Antonio Mariano
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

PORTARIA Nº 10/2025-L
De 09/01/2025

Dispõe sobre a composição das Comissões Permanentes de 2025.
JULIO ANTONIO MARIANO, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, no uso de
suas atribuições legais, EXPEDE a seguinte Portaria:
Art. 1º Ficam designados para compor as Comissões Permanentes desta Câmara, para o exercício de 2025,
os seguintes Vereadores:
I – CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
REUNIÕES ÀS QUINTAS-FEIRAS, ÀS 14:00
TITULARES:
Presidente – Vereador Guilherme Araújo Nunes;
Vice-Presidente – Vereador Marcos Roberto Martins Arruda;
Secretário – Vereador Diego Gouveia da Costa;
Membro – Vereador Thiago Vieira Nunes;
Membro – Vereador Mateus Taraborelli Foina.
SUPLENTES:
Paulo Rogério Noggerini Junior;
Luiz Rogério Santos de Jesus;
Wanderlei Divino Antunes;
Antonio Marcos Carvalho de Brito.
II – ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
REUNIÕES ÀS QUINTAS-FEIRAS, ÀS 14:30
TITULARES:
Presidente – Vereador Thiago Vieira Nunes;
Vice-Presidente –Vereador Luiz Rogério Santos de Jesus;
Secretário – Vereador Wanderlei Divino Antunes;
Membro – Vereador Antonio Marcos Carvalho de Brito;
Membro – Vereador Rafael Tanzi de Araujo.
SUPLENTES:
Guilherme Araújo Nunes;
Marcos Roberto Martins Arruda;
José Wellinton Oliveira Silva;
Diego Gouveia da Costa.
III – OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
REUNIÕES ÀS QUINTAS-FEIRAS, ÀS 15:00
TITULARES:
Presidente – Vereador Rafael Tanzi de Araujo;
Vice-Presidente – Vereador José Wellinton Oliveira Silva;
Secretária – Vereadora Danieli de Castro;
Membro – Vereador Thiago Vieira Nunes;
Membro – Vereador Guilherme Araújo Nunes.
SUPLENTES:
Flávio Eduardo dos Santos Rodrigues;
Mateus Taraborelli Foina;
William da Silva Albuquerque;
Luiz Rogério Santos de Jesus.
IV – EDUCAÇÃO E CULTURA
REUNIÕES ÀS QUINTAS-FEIRAS, ÀS 15:30
TITULARES:
Presidente – Vereador Flávio Eduardo dos Santos Rodrigues;
Vice-Presidente – Vereador Mateus Taraborelli Foina;
Secretário – Vereador José Wellinton Oliveira Silva;
Membro – Vereador Luiz Rogério Santos de Jesus;
Membro – Vereador Paulo Rogério Noggerini Junior.
SUPLENTES:
Rafael Tanzi de Araujo;
Danieli de Castro;
Thiago Vieira Nunes;
William da Silva Albuquerque.
V – SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
REUNIÕES ÀS QUINTAS-FEIRAS, ÀS 16:00
TITULARES:
Presidente – Vereador Wanderlei Divino Antunes;
Vice-Presidente – Vereadora Danieli de Castro;
Secretário – Vereador Flávio Eduardo dos Santos Rodrigues;
Membro – Vereador Luiz Rogério Santos de Jesus;
Membro – Vereador Guilherme Araújo Nunes.
SUPLENTES:
Mateus Taraborelli Foina;
Marcos Roberto Martins Arruda;
José Wellinton Oliveira Silva;
Diego Gouveia da Costa.

VI – PLANEJAMENTO, USO, OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DO SOLO
REUNIÕES ÀS QUINTAS-FEIRAS, ÀS 16:30
TITULARES:
Presidente – Vereador Mateus Taraborelli Foina;
Vice-Presidente – Vereador Marcos Roberto Martins Arruda.;
Secretário – Vereador Paulo Rogério Noggerini Junior;
Membro – Vereador Diego Gouveia da Costa;
Membro – Vereador José Wellinton Oliveira Silva.
SUPLENTES:
Wanderlei Divino Antunes;
Danieli de Castro;
Flávio Eduardo dos Santos Rodrigues;
Luiz Rogério Santos de Jesus.
VII – TURISMO, ESPORTE E LAZER
REUNIÕES ÀS QUINTAS-FEIRAS, ÀS 16:45
TITULARES:
Presidente –Vereador Diego Gouveia da Costa;
Vice-Presidente – Vereador Thiago Vieira Nunes;
Secretário – Vereador Antonio Marcos Carvalho de Brito;
Membro – Vereadora Danieli de Castro;
Membro – Vereador Wanderlei Divino Antunes.
SUPLENTES:
Paulo Rogério Noggerini Junior.
Luiz Rogério Santos de Jesus;
Rafael Tanzi de Araujo;
Guilherme Araújo Nunes.
VIII – CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E MEIO AMBIENTE:
REUNIÕES ÀS QUINTAS-FEIRAS, ÀS 17:15
TITULARES:
Presidente – Vereador Paulo Rogério Noggerini Junior;
Vice-Presidente – Vereador Luiz Rogério Santos de Jesus;
Secretário – Vereador William da Silva Albuquerque;
Membro – Vereador Marcos Roberto Martins Arruda;
Membro – Vereador Rafael Tanzi de Araujo.
SUPLENTES:
Diego Gouveia da Costa;
Thiago Vieira Nunes;
Antonio Marcos Carvalho de Brito;
Guilherme Araújo Nunes.
Art. 2º As reuniões das Comissões Permanentes terão início às 14:00 e deverão obedecer à sequência disposta
nesta Portaria.
Parágrafo único. Havendo quórum e consenso entre os vereadores, é facultada a antecipação das reuniões
subsequentes à da Comissão de Constituição, Justiça e Redação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 9 de janeiro de 2025.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada.

Portarias expedidas:
Portaria nº 11-L, de 15/01/2025, que dispõe sobre a nomeação da Sra. Paula Pignonato, para ocupar o cargo
em comissão de Diretora Geral, lotada na Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, a partir de 15 de janeiro de 2025.
Portaria nº 12-L, de 15/01/2025, que dispõe sobre a nomeação do Sr. Alexandre Ferreira da Silva, para ocupar
o cargo em comissão de Assessor Parlamentar de Gabinete, lotado no Gabinete dos Vereadores da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, indicado pelo Vereador Luiz Rogério Santos de Jesus, a partir
de 15/01/2025.
Portaria nº 13-L, de 15/01/2025, que dispõe sobre a nomeação do Sr. Antonio Carlos Rodrigues, para ocupar
o cargo em comissão de Assessor Parlamentar de Gabinete, lotado no Gabinete dos Vereadores da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, indicado pelo Vereador Wanderlei Divino Antunes, a partir de
15/01/2025.
Portaria nº 14-L, de 15/01/2025, que dispõe sobre a nomeação do Sra. Kelly Daiane Mendes Bettuz, para
ocupar o cargo em comissão de Assessora Parlamentar de Gabinete, lotada no Gabinete dos Vereadores da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, indicada pelo Vereador Mateus Taraboreli Foina, a
partir de 15/01/2025.
Portaria nº 15-L, de 15/01/2025, que dispõe sobre a nomeação do Sr. Marcus Vinícius Feliciano, para ocupar
o cargo em comissão de Assessor Parlamentar de Gabinete, lotado no Gabinete dos Vereadores da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, indicado pelo Vereador Flávio Eduardo dos Santos Rodrigues,
a partir de 15/01/2025.
Portaria nº 16-L, de 15/01/2025, que dispõe sobre a nomeação da Sra. Paola Cristina de Moraes Lambiazzi,
para ocupar o cargo em comissão de Assessora Parlamentar de Gabinete, lotada no Gabinete dos Vereadores
da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, indicada pela Vereadora Danieli de Castro, a partir
de 15/01/2025.
Portaria nº 17-L, de 15/01/2025, que dispõe sobre as providências necessárias aos processos de Contratação
Pública iniciados no exercício de 2024.

Resolução Nº 001- de 14 de janeiro de 2025
(Projeto de Resolução N° 001, de 13/01/2025, de autoria dos Vereadores Julio Antonio Mariano - PSD, Diego
Gouveia da Costa - PSB, Luiz Rogério Santos de Jesus - PODEMOS, Antonio Marcos Carvalho de Brito - AGIR,
José Wellinton Oliveira Silva - REPUBLICANOS, Flavio Eduardo dos Santos Rodrigues - REPUBLICANOS, e
Rafael Tanzi de Araújo – REPUBLICANOS)
Altera a redação do “caput” do artigo 156 do Regimento Interno (Resolução Nº 13/1991), referente ao horário
das sessões ordinárias.
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte
Resolução:
Art. 1º O “caput” do artigo 156 do Regimento Interno – Resolução Nº 13/1991 passa a viger com a seguinte
redação:
“Art. 156. As Sessões Ordinárias serão semanais, realizando-se às terças-feiras, com início às nove horas.”
(NR)
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Aprovada na 1ª Sessão Extraordinária, de 14 de janeiro de 2025.
JULIO ANTONIO MARIANO- Presidente
Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta Câmara na data supracitada.
LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO - Coordenador Legislativo